PORTARIA 009/2015

A Câmara Municipal  de Vitória  da Conquista/BA,  representado pelo  seu presidente
infra-assinado,  no  exercício  de  suas  funções  e  uso  das  atribuições  que  são  conferidas  pela
legislação municipal específica, em especial no art. 17 e incisos do Regimento Interno.

CONSIDERANDO  a necessidade de se valorizar  a figura do servidor, o que,  além de
render  melhores  salários  e  crescimento  profissional,  certamente  atrairá  profissionais  melhores
qualificados, favorencendo à Casa com serviços de excelência;

CONSIDERANDO  que os servidores do Poder Executivo gozam de plano de cargos e
salários desde 1998, o qual não se aplica aos servidores do Poder Legislativo;

CONSIDERANDO  que a estruturação do plano de cargos e salários suprirá importante
lacuna normativa quanto a progressão de carreira e outros beneficios a serem concedidos aos
servidores da Câmara;

NOMEIA COMISSÃO PARA ESTRUTURAÇÃO DO PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS
DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA- BA

Presidente
Alexandre Pereira de Sousa

Membros

Nathan Cruz da Silva
Gleide Cajaíba Oliveira
Jussiara Freitas Lopes
Nevilda Freire Ribeiro
Thaís Rithielli Silva Vasconcelos

REGISRE-SE

PUBLIQUE-SE.

CUMPRA-SE.

          Câmara Municipal de Vitória da Conquista – BA, 16 de novembro de 2015.

Gilzete da Silva Moreira
Presidente